

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2016

Fullmäktigegruppen för S i Ovansjö/Järbo Pastorat

Pastoratet är välfungerande, vi har god ekonomi. Vi har installerat bergvärme i flertalet av våra fastigheter, vårt pastorat arbetar med ett kvalitetssystem inom miljöområdet. Vi rustar upp befintliga fastigheterna i enlighet med vår plan.

Vi förnyar våra träd och växter på våra kyrkogårdar.

Vi har under året hyrt ut lokaler till kommunen för förskoleverksamhet. Vi samarbetar med flera organisationer om olika verksamheter.

Vi har ett rikt församlingsliv som har ett ökande deltagande, vi genomför delar av vissa gudstjänster på andra språk, för att våra asylsökande som finns inom vårt område ska känna sig inkluderande när de deltar på våra gudstjänster.

Våra barn, ungdomsverksamheter samt konfirmationsläsning är välbesökta. Vi har även konfirmationsläsning för unga vuxna och Alfa grupper. Vi har ett uppskattat musik och körliv. Vi har fasta tider för våra mässor och gudstjänster som gör det enkelt för våra församlingsbor att delta. Inom pastoratets område finns det ett flertal behandlingshem. Vi har många volontärer som deltar i församlinglivet. Vi samarbetar med andra kristna organisationer inom vårt område, detta berikar vårt församlingsarbete.

Vi samarbetar mellan närliggande pastorat när behov uppstår. Vår personal är delaktiga i att planera, följa upp och kvalitetssäkra sitt vardagsarbete, detta arbetssätt underlättar förtroendevaldas budgetarbete. Vi har gjort ett flertal lyckade rekryteringar av präster, musiker och diakoner trots att det råder brist på dessa yrkesgrupper. Vi har upphandlat ett nytt larmsystem som kommer att göra vår personals arbete enklare, det kommer inte att finnas nycklar i omlopp och det är en vaktfirma som kallas ut om det inträffar något. Vi kommer att veta vilken som har använt våra lokaler och vid vilka tider de har använt sina nyckelkort. Arbetsmiljöarbetet är förankrat i verksamheten.

Marie Frestadius

Ordförande i Fullmäktige för Ovansjö/Järbo pastorat.